
下記内容は変更する場合があります。変更する場合は入学後のガイダンスで説明します。 

 

岐阜医療科学大学 ２０２３年度 １年生研修会 

                         主催：教育支援センター 

日程；2023年 4月 7日（金），8日（土） 

場所； つま恋リゾート彩の郷（〒436-0011 静岡県掛川市満水 2000） 

 
１.目的 

   建学の精神である“技術者たるまえによき人間たれ”の理念を持ち、団体生活を通

じて協調性やリーダーシップを発揮する力を体得する。また、医療に携わる人間とし

てチーム医療に貢献できる礼節や人道愛に満ちた医療人となるべく理解と自覚を深め

る。そこで、チーム医療実践の第一歩としてコミュニケーション能力を高めることを

目的とする。 

 

２.日程 

4月 7日（金） 

09:15  集合＜関：早緑ホール前，可児：1号館前＞，バスに乗車・点呼 

09:30  本学各キャンパス 出発 

12:20  現地到着，昼食 

13:15  オリエンテーション（開会式） 

13:30  合同研修会  

15:50  学科別研修会 

17:30  各学科研修会終了後に宿泊チェックイン，自由時間 

17:30  学科別に夕食バイキング 

  21:00  入浴，自由時間 

22:30  点呼 

23:00  消灯  

4月 8日（土） 

06:30  起床，学科別に朝食バイキング 

09:00  チェックアウト後，各自荷物を研修会会場に置く 

  09:20  全員集合  

09:30  交流会 軽運動会（～11:30）  

12:00   昼食  

13:00  閉会式 

13:30  関キャンパス行 出発 

14:00  可児キャンパス行 出発 

16:30  本学着・解散，犬山駅行・美濃太田駅行・西可児行・せき東山行に分散 



３.持ち物 

・ 軽スポーツ用の服、体育館シューズ、タオル＜防寒対策をすること＞ 

・ 入学後配付される研修会冊子、筆記用具 

・ 健康保険証（各自保管）、常備薬（酔い止めなど） 

・ 雨具（折りたたみ傘など）、防寒着など 

・ 着替え、タオル、歯ブラシなど、宿泊に必要なものを各自持参 

・ 所持金はなるべく最低限に 

・ 常に飲み物（ペットボトルなど）を持参 

 

４.注意事項 ※その他注意事項は入学後のガイダンスで説明します。 

・ ２日目は軽スポーツを行います。当日の天候によって、屋内または屋外で実施する 

ため、運動ができる服装と両天候に対応したシューズを用意してください。 

・ 携帯電話の使用は自由時間のみとします。 

・ 貴重品は各自の責任で管理してください。 

・ 喫煙，飲酒は厳禁 全館禁煙です。 

・ 荷物は大型バック１つと貴重品等持ち歩ける小型バック１つの計２つが望ましい 

（２日目は、貴重品以外は荷物部屋に置くため） 

 

 


